
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

KUVA 1. 
Kaupunkikuvan kannalta korttelialueiden  
oleellisimmat julkisivut ja tontin osat. 
 
                merkittävä julkisivu/alue 
 
                erittäin merkittävä julkisivu/alue 

KUVA 2. 
Leikkaus AīA. Esimerkki kortteleiden 25096 ja 25097 
julkisivuista länteen, Kehäradan suuntaan.  

Johdanto 
Vantaan kaupunki on laatinut Vehkalan työpaikka-alueet 1 asemakaavan ja asemakaavanmuutoksen (nro 250900), joka on 
tullut voimaan heinäkuussa 2014. Alueen kaupunkikuvalle ja laadulle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi kaavatyön 
yhteydessä laadittiin mm. katualueiden tilavaraussuunnitelma. Katualueiden mitoituksessa on huomioitu viherkaistoilla ajo-
radasta erotetut kevyenliikenteenväylät, katualueille istutettavat puurivit, joukkoliikenteen pysäkit jne. Kaava-alueen puisto-
suunnitelmat ovat valmistuneet alkuvuodesta 2015. Korttelialueiden osalta tavoiteltuun rakentamisen ja ympäristön laatu-
tasoon pyritään asemakaavamääräysten lisäksi rakentamisohjeella. Tämä rakentamisohje täydentää asemakaavamäärä-
yksiä ja havainnollistaa toteutusta rakennusten ja ulkotilojen yksityiskohtaisessa suunnittelussa.  
 
Ohjeistus painottuu koskemaan alueen 
kaupunkikuvan kannalta oleellisimpia kohtia 
jotka ilmenevät viereisestä kartasta. Härkä-
haantiehen (kuva 5) ja Kehä III:een reunus-
tavien alueiden lisäksi kaupunkikuvan kan-
nalta oleellisia ovat myös tonttikaduilta 
(Härkälenkki ja Härkäkuja), Kehäradalta 
(kuva 2) sekä asemalaiturilta avautuvat nä-
kymät. 
 
Rakentamisohjeen havainnekuvissa on esi-
tetty erilaisia esimerkkejä asemakaavan 
mukaisista ratkaisuista joillekin edellä maini-
tuille kaupunkikuvan kannalta oleellisille 
alueille. Kuvissa esitetyt rakennukset ja nii-
den arkkitehtuuri ovat yksinkertaisia ns. pe-
rusmalleja toteutuksesta ja edustavat ra-
kentamisen vähimmäislaatutasoa. Toteu-
tuksessa on mahdollisuus tehdä myös pa-
rempia ratkaisuja. 
 
Rakennusten sijainti  
Osalla tonteista asemakaava edellyttää 
(nuolimerkintä) rakennusten sijoittamisen 
kadunpuoleiseen rakennusalaan kiinni. Ka-
dun varsiin tulee sijoittaa ensisijaisesti toi-
mistotiloja joihin järjestetään sisäänkäynti 
kadulta. Kaavakartan nuolimerkinnän tavoit-
teena on, että katualueesta muodostuu ra-
kennuksiin rajautuva selkeästi hahmottuva 
kaupunkitila. Lastaus- ja pysäköinti alueet 
tulee ensisijaisesti sijoittaa rakennusten pi-
han puoleisille osille. Etenkin Härkähaan-
tien risteysalueiden läheisyydessä raken-
nusten kaavan mukainen sijoittelu on sel-
keästi hahmottuvan katutilan muodostumi-
sen edellytys. 

kuva 5 
 

kuva 4 
 

kuva 7 
 

kuva 3 
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Tonttien rajautuminen ja istutettavat ton-
tin osat  
Mikäli rakennukset eivät sijoitu kadunpuo-
leiseen rakennusalan rajaan kiinni, tontit 
tulee rajata katualueita vasten kaupunkiku-
vallisesti korkeatasoisin rakentein esim. ki-
vikorein, muurein ja aitarakennelmin. Kor-
keat, näkemiä ja kulkua estävät aita- ja 
muurirakenteet, tulee sijoittaa istutettavan 
alueen rakennusalan puoleiselle rajalle. 
Matalampia enintään metrin korkuisia aita- 
ja muurirakenteita tulee sijoittaa katua reu-
nustavalle, istutettavalle alueelle kiinni ton-
tin ja katualueen rajaan. Kivikori-, muuri- ja 
aitarakenteiden toteutuksessa sekä istutus-
ten valinnassa tulee hyödyntää värien käyt-
tö valitsemalla erivärisiä kivimateriaaleja ja 
vuodenaikojen mukaan väriä vaihtavia kas-
vilajeja. Kivikori-, muuri- ja aitarakenteet tu-
lee toteuttaa siten, että ne muodostavat ra-
kennusten ja istutusten kanssa helppohoi-
toisen ja kaupunkikuvallisesti korkeatasoi-
sen aiheen. Muuri- ja kivikorirakenteiden on 
kortteleittain annettava yhtenäinen ilme. 

KUVA 4. TK -korttelialuetta Härkälenkin varressa. Kaavan mukaan 20 % kadunpuoleisesta jul-
kisivusta tulee olla lasia. Lasiosia ei saa peittää teippauksilla tai sisäpuolisilla mainoksilla. 
  

                   

A
IT

A
 K

O
LM

ILA
N

K
A

V
E

R
K

K
O

A
 

                   

P
O

LK
U

P
Y

Ö
R

A
K

A
T

O
S

 V
IH

E
R

K
A

T
O

LLA
 

                   

Yritysten mainoslaitteet 
Mainoslaitteet tulee sijoittaa pääosin rakennusten julkisivuille (kuvat 3, 4, 5, 6 ja 7). 
Mainoslaitteiden sijoittelu tulee suunnitella osana rakennusten julkisivua ja niitä tulee 
hyödyntää julkisivuja jäsentävinä elementteinä. Rakennusten katoille voidaan sijoittaa 
ainoastaan logotyyppisiä laitteita tai muita sellaisia mainosrakenteita jotka ovat oleel-
linen osa rakennuksen arkkitehtonista kokonaisuutta. Tonteille sijoitettavat mainospy-
lonit eivät saa jäädä irrallisiksi torneiksi vaan niiden tulee olla luonteva osa tonteille 
rakennettavaa kokonaisuutta. 
 
 

KUVA 3. TK -korttelialuetta Härkähaankujan varressa.  Esimerkki tontin ja katualueen raja-
uksesta istutuksia, muuri- ja aitarakenteita yhdistelemällä. Aita tulee toteuttaa kuvasta poi-
keten kaavamääräysten mukaisesti kolmilankaverkkoaitana. Tontin pysäköintialue on rajat-
tu katualueesta kolme metriä korkealla muurilla.  Kuvassa on katkoviivalla merkitty tontin 
ja katualueen raja.  

                   Korttelialueisiin ja puistoihin rajautuvilla tontinosilla myös yli metrin korkeat aitarakenteet voidaan sijoittaa tontin rajalle. Näillä 
tontin osilla istutettavat alueet tulee toteuttaa kortteleittain yhtenäisesti. Viheralueisiin rajautuvilla tontin osilla istutettavien 
alueiden toteutuksessa on huomioitava tontin liittyminen viheralueisiin.  
 
Istutusten ja em. matalien kivikori- ja muurirakenteiden lisäksi kadun puolella istutettavalle alueelle voi sijoittaa rakennusten 
sisäänkäynteihin liittyviä katoksia ja polkupyöräpaikkoja niihin liittyvine rakenteineen (kuva 4). Alueelle voidaan sijoittaa myös 
mainoslaitteita sekä rakennusvalvonnan harkinnan mukaan poistumisteihin liittyviä rakenteita. Nämä rakenteet on suunnitel-
tava ja toteutettava kaupunkikuvallisesti korkeatasoisina siten, että ne ovat luonteva osa rakennuksen arkkitehtonista koko-
naisuutta.     
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KUVA 6. (Leikkaus B-B)  
Korttelin 25096 rakentamisperiaate. 
 

MYLLYMÄEN 
-PUISTO  

HÄRKÄ- 
HAANKUJA  

KEHÄRATA 
KORTTELI 25096 

C -kortteli 25096 ja KTY -alue korttelissa 
25097  
Keskustatoimintojen korttelialue (C) sekä 
KTY-tontti korttelissa 25097 ovat loivasti Ke-
häradan suuntaan viettävää rinnettä. Korke-
usero vaihtelee alueella 2 - 3 metrin välillä. 
Alueen rakentaminen tulee sovittaa maas-
tonmuotoihin. Länteen viettävää rinnettä tu-
lee hyödyntää tonttien pysäköintiratkaisussa. 
Voimakkaita täyttöjä ja pengerryksiä ei salli-
ta. Kaupunkikuvan kannalta korttelialueiden 
ja rakennusten kaikki julkisivut ovat merkittä-
viä, ns. takapihaa ei ole. Kehäradan ja Veh-
kalan aseman suunnasta katsottuna alueen 
rakennuksilla on vahva rooli koko työpaikka-
alueen imagon muodostumisessa. 
 KUVA 5. Härkähaantie aseman sunnasta itään. C -korttelialue kuvassa vasemmalla. 

Rakennusten jäsentely 
Toiminnaltaan eriluonteiset rakennuksen osat (kuten toimisto-, tuotanto-, varasto- ja lastaustilat) tulee erottaa toisistaan jul-
kisivusommittelullisin keinoin esim. porrastuksella korkeus tai leveys suunnassa tai eri julkisivumateriaaleilla. Kadunpuolei-
silla julkisivuilla rakennusten jäsentelyssä tulee hyödyntää mm. kadunpuoleisia sisäänkäyntejä ja mainoslaiteita (kuva 7). 
Rakennusten julkisivuja voi jäsentää myös viherrakenteilla (kuva 4). 

Rakennusten värit 
Kaavamääräyksen mukaan rakennusten julkisivuissa tulee käyttää kahta pääväriä. Vierekkäisissä rakennuksissa saa käyt-
tää korkeintaan yhtä samaa pääväriä. Päävärien lisäksi voidaan käyttää ns. tehostevärejä korostamaan esim. sisäänkäyn-
tejä ja jäsentämään julkisivuja. Värikarttaan kootut päävärit on jaettu julkisivumateriaalin mukaan väribetoni- ja teräsvärei-
hin. Väribetoni värjätään luonnonkiviaineksella tai luonnon mineraalipigmenteillä. Väribetonin sideaineena käytetään val-
kosementtiä kirkkaiden värisävyjen aikaansaamiseksi. 

TERÄSVÄRIT VÄRIBETONIVÄRIT   LUONNONKIVIAINEKSELLA JA MINERAALIPIGMENTILLÄ 
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Hulevedet ja viherkatot 
Tonteilla tulee järjestää hulevesien viivytys ennen niiden johtamista yleiseen hule-
vesijärjestelmään. Tarkoitus on käsitellä ja johtaa hulevedet hallitusti alueen sisällä 
paikallisesti ja alueellisesti niin, että alueelta purkautuva virtaama säilyy alueen ra-
kentuessa ja vettä läpäisemättömien pintojen lisääntyessä samana kuin mitä virtaa-
ma on ollut ennen suunniteltua maankäyttöä. Kaavamääräysten mukaan C- ja KTY- 
korttelialueilla rakennusten kattopinta-alan ylittäessä 600 m2 tulee katosta 40 % to-
teuttaa viherkattona. LH- korttelialueella myös pinta-alaltaan pienemmistä kotoista 
40 % tulee toteuttaa viherkattona. Viherkattoja suositellaan hyödynnettävän hule-
vesien käsittelyssä koko kaava-alueella. 
 
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen suunnitelma toteutettavasta 
hulevesijärjestelmästä, sen riittävyydestä toimivuudesta ja kunnossapidosta.  
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KUVA 7. Näkymä Härkähaantien kevyenliikenteenväylältä Vehkalan aseman suuntaan. Härkähaantien puoleisten sisään-
käyntien yhteyteen tulee toteuttaa osa tontin polkupyöräpaikoista.           
 

Rakennusten kadunpuoleiset sisäänkäynnit 
Rakennusten kadunpuoleisen sisäänkäynnin edustan pintamateriaaleina tulee käyttää luonnonkivi- tai betonikiveystä 
tai -laatoitusta. Tontin rakentaja vastaa sisäänkäynteihin liittyvien kiveyksien toteuttamisesta myös niiltä osin kun se sijoit-
tuu katualueelle. Suunnitelmat katualueille sijoittuvien kiveyksien osalta tulee hyväksyttää kaupungin kuntatekniikassa. 
Sisäänkäynteihin liittyviä katoksia, portaita ym. rakenteita voidaan sijoittaa rakennusalan ulkopuolelle. 
 

Hulevesien käsittelyn ja viherkattojen osalta tätä rakentamisohjetta täydentää Ra-
kennettavien alueiden hulevedet ja kattokasvillisuus -ohje joka on hyväksytty kau-
punkisuunnittelulautakunnassa 20.1.2014 käytettäväksi asemakaavoituksen lähtöai-
neistona. 
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Vantaan kaupunki, Maankäytön, ympäristön ja rakentamisen toimiala 
 


